
 

                    ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
                      ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

                     ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

                ՈՐՈՇՈՒՄ 29 
 

                                 «  15   »  հուլիսի  2014  թվական              քաղաք Մարալիկ 
                                                            

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ՀԱՂՈՐԴՈՒՄԸ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2014 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 2-ՐԴ 

ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ԱՐԴՅՈՒՆՔՆԵՐԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
   

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 69-րդ  և <<Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային 
համակարգի մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 35-րդ  հոդվածների 1-ին 
մասերի  դրույթներով 

 
 

 Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 
ավագանին որոշում է 

 

 

Հաստատել  Հայաստանի Հանրապետության  Շիրակի մարզի Մարալիկ համայնքի 

ղեկավար` Ա. Գևորգյանի հաղորդումը` համաձայն N 1, N 2, N 3 հավելվածների:   
                                                        

 
 

     Ս. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ  - ԿՈՂՄ 

                                                                     Վ. ՍԱՀԱԿՅԱՆ – ԿՈՂՄ           

                                                                      Ա. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Խ. ԲՈՒԼՈՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ա. ՈՒՌՈՒՄՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Բ. ՄԱԿԱՐՅԱՆ-ԿՈՂՄ 
 

 

                           ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                          Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

 

 
ք. Մարալիկ 
15   հուլիսի 2014 թվական 

 
 
 
 
 



 
ՀԱՎԵԼՎԱԾ  N 1 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ  

ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  
2014 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ  15-Ի  ԹԻՎ  29  ՈՐՈՇՄԱՆ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ  

2014 ԹՎԱԿԱՆԻ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 2-ՐԴ ԵՌԱՄՍՅԱԿ  
 

հազար դրամ 

N Անվանումը 
Հաշվարկային 

/տարեկան/ 
Հաշվարկային 

/եռամսյակ/ 
փաստացի % 

Ս
տ

ու
գմ

ա
ն 

ա
մս

ա
թի

վ,
 

կա
տ

. 
մա

րմ
ին

 

Ծ
ա

նո
թո

ւթ
յ

ու
ն 

1 Հարկային եկամուտներ 
 /տող 1.1+տող 1.2/   22404.6 8700.0 8903.3 102.3 

1.1 Հողի հարկ 9824.0 3800.0 3803.6 100.1 
1.2 Գույքահարկ 12580.6 4900.0 5099.7 104.1 

2 Տուրքեր 
/տող 2.1+տող 2.2/ 

5972.4 3436.2 3297.0 95.9 

2.1 Պետական տուրք 2500.0 1700.0 1375.5 80.9 
2.2 Տեղական տուրք 3472.4 1736.2 1921.5 110.7 

3 
Ոչ հարկային եկամուտներ 
/տող 3.1+տող 3.2+ տող 3.3+տող 3.4 + 
տող 3.5/ 

12039.0 5772.8 5301.4 91.8 

3.1 

Համայնքի սեփականություն 
համարվող պահուստային հողերի 
վարձակալության և 
օգտագործման դիմաց գանձվող 
վարձավճարներ  

1320.0 700.0 510.6 72.9 

3.2 
Վարչական իրավախախտումների 
համար կիրառված 
պատժամիջոցներից եկամուտներ   

100.0 40.0 - - 

3.3 

ՏԻՄ-երի և ենթակա բյուջետային 
հիմնարկների հաշվեկշիռներում 
հաշվառվող գույքի 
վարձակալությունից եկամուտներ   

2899.0 1450.0 1578.8 108.9 

3.4 Տեղական վճարներ 200.0 60.0 85.0 141.7 
3.5 Այլ ոչ հարկային եկամուտներ 7520.0 3522.8 3127.0 88.8 

4 

Կապիտալ գործառնություններից 
եկամուտների համայնքային 
սեփականության /ներառյալ 
հողերի/ օտարումից ստացվող 
միջոցներ /տող 4.1+ տող 4.2/ 

    

4.1 Հողի օտարումից մուտքեր     

4.2 Հիմնական միջոցների օտարումից 
մուտքեր     

5 Ընդամենը սեփական եկամուտներ 
/տող 1+տող 2+տող 3+տող 4+տող 5/ 40416.0 17909.0 17501.7 97.7 

  



6 
Պաշտոնական տրանսֆերտների 
ձևով ստացվող եկամուտներ  
 /տող 5.1+ տող 5.2+ տող 5.3/ 

92516.5 46258.3 46258.3 100.0 

6.1 Դոտացիա 72824.4 36412.2 36412.2 100.0 
6.2 Այլ դոտացիաներ 19692.1 9846.1 9846.1 100.0 
6.3 Սուբվենցիաներ     

7 
Համայնքի բյուջեի դեֆիցիտի 
ֆինանսավորման աղբյուրներ   0.4 0.4 0.4 100.0 

8 

ՏԻՄ-երին պատվիրված 
լիազորությունների 
իրականացման համար 
հատկացված միջոցներ   

4358.6 1284.2 1284.2 100.0 

Ընդամենը եկամուտներ 
/տող 5+ տող 6+ տող 7+ տող 8/ 

137291.1 65451.8 65044.2 99.4 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՎԵԼՎԱԾ  N 2 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ  

ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  
2014 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ   15 -Ի  ԹԻՎ  29  ՈՐՈՇՄԱՆ 

                                                                                                  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2014 
ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 2-ՐԴ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ ԵԿԱՄՏԱՅԻՆ ՄԱՍԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 
 

N Անվանումը 
2012թ. 

հաստատ. 
2013թ. 

փաստացի 

2014թ. 
փաստաց

ի 

 
2013թ. 

2012թ.նկա
տմամբ 

% 

2014թ. 
2013թ.նկա

տմամբ 
% 

1 
Հարկային եկամուտներ 

/տող 1.1+տող 1.2/ 6265.2 8496.7 8903.3 135.6 104.8 

1.1 Հողի հարկ 3413.1 4514.5 3803.6 132.3 84.3 
1.2 Գույքահարկ 2852.1 3982.2 5099.7 139.6 128.1 

2 Տուրքեր 
/տող 2.1+տող 2.2/ 

2296.4 3306.1 3297.0 144.0 99.7 

2.1 Պետական տուրք 492.4 1059.1 1375.5 215.0 129.9 
2.2 Տեղական տուրք 1804.0 2247.0 1921.5 124.5 85.5 

3 
Ոչ հարկային եկամուտներ 

/տող 3.1+տող 3.2+ տող 3.3+տող 
3.4 + տող 3.5/ 

5163.8 5541.8 53.1.4 107.3 95.7 

3.1 

Համայնքի սեփականություն 
համարվող պահուստային 

հողերի վարձակալության և 
օգտագործման դիմաց 

գանձվող վարձավճարներ 

565.2 628.9 510.6 111.2 81.2 

3.2 

Վարչական 
իրավախախտումների համար 

կիրառված 
պատժամիջոցներից 

եկամուտներ 

61.1 - - - - 

3.3 

ՏԻՄ-երի և ենթակա 
բյուջետային հիմնարկների 

հաշվեկշիռներում 
հաշվառվող գույքի 

վարձակալությունից 
եկամուտներ 

1755.7 1703.8 1578.8 97.0 92.7 

3.4 Տեղական վճարներ 76.0 176.6 85.0 232.4 48.1 
3.5 Այլ ոչ հարկային եկամուտներ 2705.8 3032.5 3127.0 112.0 103.1 

5 
Ընդամենը սեփական 

եկամուտներ /տող 1+տող 
2+տող 3+տող 4+տող 5/ 

13725.4 17344.6 17501.7 126.4 100.9 



6 

Պաշտոնական 
տրանսֆերտների ձևով 
ստացվող եկամուտներ 

/տող 5.1+ տող 5.2+ տող 5.3/ 

34385.8 41513.4 46258.3 120.7 111.4 

6.1 Դոտացիա 34385.8 37713.4 36412.2 109.7 96.5 
6.2 Այլ դոտացիաներ - - 9846.1 - - 
6.3 Սուբվենցիաներ - 3800.0 - - - 

7 
Համայնքի բյուջեի դեֆիցիտի 

ֆինանսավորման աղբյուրներ 
276.8 3370.0 0.4 1217.5 0.01 

8 

ՏԻՄ-երին պատվիրված 
լիազորությունների 

իրականացման համար 
հատկացված միջոցներ 

1136.3 1194.5 1284.2 105.0 107.5 

Ընդամենը եկամուտներ 
/տող 5+ տող 6+ տող 7+ տող 8/ 

49247.5 60052.5 65044.2 121.9 108.3 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ՀԱՎԵԼՎԱԾ  N 3 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ  
ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

2014 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ     15-Ի ԹԻՎ 29 ՈՐՈՇՄԱՆ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

2014 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 2-ՐԴ  ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ  ԾԱԽՍԵՐԻ ԿԱՏԱՐՈՂԱԿԱՆԸ ԸՍՏ 

ԳՈՐԾԱՌԱԿԱՆ ԴԱՍԱԿԱՐԳՄԱՆ  

N Անվանումը Պլան Փաստացի % 

1 
Օրենսդիր և գործադիր 
մարմինների պետ. 
կառավարում 

16658.0 15108.7 90.7 

2 
Ընդհանուր բնույթի այլ 
ծառայություններ 

1644.2 1352.2 82.2 

3 
Ընդհանուր բնույթի 
հանրային 
ծառայություններ 

290.0 161.3 55.6 

4 
Տնտեսական 
հարաբերություններ 

8200.0 9174.5 111.9 

5 
Շրջակա միջավայրի 
պաշտպանություն 

11270.0 9873.5 87.6 

6 Բնակարանային շին. 4970.8 4144.0 83.4 

7 Առողջապահություն - - - 

8 Հանգիստ, մշակույթ և կրոն 8499.2 8312.2 97.8 

9 Կրթություն 13120.0 12539.9 95.6 

10 
Սոցիալական 
պաշտպանություն 

499.7 495.0 99.1 

11 Պահուստային ֆոնդ 13500.0 -11100.0 82.2 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 78651.9 50061.3 63.6 

 
 

 
 



 
 

 

                    ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
                      ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

                     ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

                ՈՐՈՇՈՒՄ 30 
 

                                 «  15    »  հուլիսի  2014  թվական              քաղաք Մարալիկ 
                                                            

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ   ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ  ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 20-Ի   ԹԻՎ 67-Ա  ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ  ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին մասի 26-րդ կետի և 31-րդ հոդվածի, <<Իրավական 
ակտերի մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի  70-րդ հոդվածի 2-րդ   և 5-րդ մասերի  և 
<<Նվազագույն  ամսական աշխատավարձի  մասին>>  Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 1-
ին կետի դրույթներով  

 
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 

ավագանին որոշում է. 
 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 
ավագանու 2013 թվականի դեկտեմբերի 20-ի <<Հայաստանի Հանրապետության 
Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցների 
թվաքանակը, հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը հաստատելու 
մասին>>  թիվ 67-Ա որոշման մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունները . 

 
1. Որոշման թիվ 2-րդ հավելվածի գլխավոր պաշտոնների 3-րդ ենթախմբի  1-ին տողի 

6-րդ սյունակի <<102742>> թիվը փոխարինել <<256623>> թվով, իսկ 5-րդ սյունակի 
<<51.4>>  թիվը` <<128.3>> թվով: 

2. Որոշման թիվ 2-րդ հավելվածի կրտսեր պաշտոնների 2-րդ ենթախմբի  3-րդ տողի 6-
րդ սյունակի <<59525>> թիվը փոխարինել <<133602>> թվով, իսկ 5-րդ սյունակի 
<<29.8>>  թիվը` <<66.8>> թվով: 

3. Որոշման թիվ 2-րդ հավելվածի 3-րդ պարբերության (տեխնիկական սպասարկում 
իրականացնող անձնակազմ) 2-րդ տողի 2-րդ սյունակի <<հարկային գործակալ>> 
բառերը փոխարինել <<գյուղատնտեսական հարցերով պատասխանատու>> 
բառերով : 

4. Որոշման թիվ 2-րդ հավելվածի 3-րդ պարբերության (տեխնիկական սպասարկում 
իրականացնող անձնակազմ) 3-րդ տողի 2-րդ սյունակի <<հարկային գործակալ>> 
բառերը փոխարինել <<գույքահարկի հարցերով պատասխանատու>> բառերով, 6-րդ 
սյունակի <<59525>> թիվը փոխարինել <<66137>> թվով, իսկ 5-րդ սյունակի <<29.8>>  
թիվը` <<33.1>> թվով: 



5. Որոշման թիվ 2-րդ հավելվածի 3-րդ պարբերության (տեխնիկական սպասարկում 
իրականացնող անձնակազմ) 5-րդ տողի 6-րդ սյունակի <<70000>> թիվը փոխարինել 
<<70900>> թվով, իսկ 5-րդ սյունակի <<35.0>>  թիվը` <<35.5>> թվով: 

6. Որոշման թիվ 2-րդ հավելվածի 3-րդ պարբերության (տեխնիկական սպասարկում 
իրականացնող անձնակազմ) 6-րդ տողի 6-րդ սյունակի <<70000>> թիվը փոխարինել 
<<70900>> թվով, իսկ 5-րդ սյունակի <<35.0>>  թիվը` <<35.5>> թվով: 

7. Որոշման թիվ 2-րդ հավելվածի 3-րդ պարբերության (տեխնիկական սպասարկում 
իրականացնող անձնակազմ) 7-րդ տողի 6-րդ սյունակի <<59525>> թիվը փոխարինել 
<<70900>> թվով, իսկ 5-րդ սյունակի <<29.8>>  թիվը` <<35.5>> թվով: 

8. Որոշման թիվ 2 հավելվածի 3-րդ պարբերության (տեխնիկական սպասարկում 
իրականացնող անձնակազմ) 9-րդ տողի 6-րդ սյունակի <<59525>> թիվը փոխարինել 
<<70900>> թվով, իսկ 5-րդ սյունակի <<29.8>>  թիվը` <<35.5>> թվով: 

9. Որոշման թիվ 2 հավելվածի 3-րդ պարբերության (տեխնիկական սպասարկում 
իրականացնող անձնակազմ) 11-րդ տողի 2-րդ սյունակի <<ցերեկային պահակ>> 
բառերը  փոխարինել <<ցերեկային պահակ բակապահ>> բառերով, 6-րդ սյունակի  
<<59525>> թիվը փոխարինել <<66137>> թվով, իսկ 5-րդ սյունակի <<29.8>>  թիվը` 
<<33.1> թվով: 

10. Որոշման թիվ 2 հավելվածի 3-րդ պարբերության (տեխնիկական սպասարկում 
իրականացնող անձնակազմ) 12-րդ տողի 6-րդ սյունակի <<59525>> թիվը 
փոխարինել <<66137>> թվով, իսկ 5-րդ սյունակի <<29.8>>  թիվը` <<33.1>> թվով: 

11. Որոշման թիվ 2 հավելվածի 4-րդ պարբերության (կոմունալ սպասարկում 
իրականացնող անձնակազմ) 1-ին տողի 6-րդ սյունակի <<59525>> թիվը փոխարինել 
<<66137>> թվով, իսկ 5-րդ սյունակի <<29.8>>  թիվը` <<33.1>> թվով: 

                                                         

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 

 

ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`  Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 

 

 
ք. Մարալիկ 
15   հուլիսի 2014 թվական 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                    ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
                      ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

                     ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

                ՈՐՈՇՈՒՄ 31-Ա 
 

                                 «  15    »  հուլիսի  2014  թվական              քաղաք Մարալիկ 
                                                            

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ԲՅՈՒՋԵՏԱՅԻՆ ՀԻՄՆԱՐԿՆԵՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԸ,  

ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ  ԵՎ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ  ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 20-Ի ԹԻՎ 68-Ա  ՈՐՈՇՈՒՄԸ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ 

ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին մասի 26-րդ կետի և 31-րդ հոդվածի, <<Իրավական 
ակտերի մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի  70-րդ հոդվածի 2-րդ   և 5-րդ մասերի  և  
<<Նվազագույն  ամսական աշխատավարձի  մասին>>  Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 1-
ին կետի դրույթներով  

 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 
ավագանին որոշում է 

 

1. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի համայնքային 
ենթակայության արվեստի դպրոցի աշխատակիցների քանակը` 13, քաղաքային գրադարանի 
աշխատակիցների քանակը`12, նախադպորցական հիմնարկի աշխատակիցների քանակը` 18, 
մշակութային երիտասարդական կենտրոնի աշխատակիցների քանակը` 14, երաժշտական 
դպրոցի աշխատակիցների քանակը` 16: 

2.  Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի համայնքային 
ենթակայության բյուջետային հիմնարկների հաստիքացուցակը և պաշտոնային 
դրույքաչափերը համաձայն  N  1, 2, 3,  4, 5 հավելվածների: 

3. ՈՒժը կորցրած ճանաչել Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի 
քաղաքային համայնքի  ավագանու 2013 թվականի  դեկտեմբերի 20-ի «Հայաստանի 
Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի համայնքային ենթակայության հիմնարկների 
աշխատակիցների քանակը, հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը  հաստատելու 
մասին» թիվ 68-Ա  որոշումը: 

4. Որոշումն ուժի մեջ է  մտնում 2014  թվականի  հուլիսի 1-ից: 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Ս. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ  - ԿՈՂՄ 

                                                                     Վ. ՍԱՀԱԿՅԱՆ – ԿՈՂՄ           

                                                                      Ա. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Խ. ԲՈՒԼՈՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ա. ՈՒՌՈՒՄՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Բ. ՄԱԿԱՐՅԱՆ-ԿՈՂՄ 
 

 

                           ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                          Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 



ք. Մարալիկ 
15   հուլիսի 2014 թվական 

 
 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ N 1 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2014 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ  15 -Ի   

ԹԻՎ   31-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ 
ԱՐՎԵՍՏԻ ԴՊՐՈՑԻ  2014 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ  ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 

 

Հ/Հ Պաշտոնի 
անվանումը 

Հաստիքի 
քանակը 

Պաշտոնային 
դրույքաչափը 

(դրամ) 

Պաշտոնային 
դրույքաչափի 
տոկոսաչափը՝ 

համայնքի 
ղեկավարի 

պաշտոնային 
դրույքաչափի 

նկատմամբ (%) 

Սահմանված 
դրույքը 

 
 

Սահմանված 
 դրույքաչափը 

(դրամ) 

1. Տնօրեն 1 73000 36.5  1 73000 
2. Փոխտնօրեն 1 66137 33.1 1 66137 
3. Հաշվապահ 1 66500 33.3  1 66500 

4. Գործավար 
լաբորանտ 1 70900 35.5  1 70900 

5. Հավաքարար 1 66137 33.1  1 66137 
6. Տնտեսվար 1 66137 33.1  1 66137 

7. Կերպարվեստի 
ուսուցիչ 

1 66137 33.1  1 66137 

8. 

Ասեղնագործու
թյա և 
ֆուրշետի 
ուսուցիչ 

1 66137 33.1  1 66137 

9. Պարարվեստի 
ուսուցիչ 

1 70900 35.5  1 70900 

10. 

Ընդհանուր 
դիզայն 
գորգագործությ
ան ուսուցիչ 

1 66137 33.1  1 66137 

11. 
Դեկորատիվ 
կարատեսակ 1 70900 35.5  1 70900 

12. 
Ազգագրական 
երգերի 
ուսուցիչ 

1 66137 33.1  1 66137 

13. Ասմունքի 
ուսուցիչ 

1 66137 33.1  1 66137 

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 13   13  
 
 
 
 
 



 
 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ  N 2 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2014 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ 15 -Ի   

ԹԻՎ   31-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 

ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ԳՐԱԴԱՐԱՆԻ 2014 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ 
ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ  ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 

 

 

Հ/Հ Պաշտոնի 
անվանումը 

Հաստիքի 
քանակը 

Պաշտոնային 
դրույքաչափը 

(դրամ) 

Պաշտոնային 
դրույքաչափի 
տոկոսաչափը՝ 

համայնքի 
ղեկավարի 

պաշտոնային 
դրույքաչափի 

նկատմամբ (%) 

Սահմանված 
դրույքը 

 
 

Սահմանված 
 

դրույքաչափը 
(դրամ ) 

1 Տնօրեն 1 73000 36.5 1 73000 

2 Հաշվապահ 1 66500 33.3  1 66500 

3 Բաժնի վարիչ 1 66137 33.1  1 66137 

4 Բաժնի վարիչ 1 66137 33.1  1 66137 

5 Մատենագետ 1 66137 33.1  1 66137 

6 
Գրապահոցի 

գրադարանավար 1 66137 33.1  1 66137 

7 Գրադարանավար 1 66137 33.1  1 66137 
8 Գրադարանավար 1 66137 33.1  1 66137 
9 Գրադարանավար 1 70900 35.5  1 70900 

10 
Համակարգչային 

օպերատոր- 
գրադարանավար  

1 66137 33.1  1 66137 

11 
Համակարգչային 

օպերատոր- 
գրադարանավար 

1 66137 33.1  1 66137 

12 Հավաքարար 1 66137 33.1  1 66137 
 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 12   12  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ N 3 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  

ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2014 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ 15 -Ի   
ԹԻՎ   31-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱԴՊՐՈՑԱԿԱՆ ՀԻՄՆԱՐԿԻ  2014 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ 

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ  ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 
 

Հ/Հ Պաշտոնի անվանումը Հաստիքի 
քանակը 

Պաշտոնային 
դրույքաչափը 

(դրամ) 

Պաշտոնային 
դրույքաչափի 
տոկոսաչափը՝ 

համայնքի 
ղեկավարի 

պաշտոնային 
դրույքաչափի 

նկատմամբ 
(%) 

Սահմանված 
դրույքը 

 
 

Սահմանված 
 

դրույքաչափը 
(դրամ ) 

1 Տնօրեն 1 73000 36.5 1 73000 
2 Փոխտնօրեն 1 66137 33.1  1 66137 
3 Հաշվապահ 1 66500 33.3  1 66500 
4 Մեթոդիստ 1 66137 33.1  1 66137 
5 Դաստիարակ 1 85000   42.5 1 85000 
6 Դաստիարակ 1 85000 42.5 1 85000 
7 Դաստիարակ 1 85000 42.5 1 85000 
8 Դաստիարակ 1 85000 42.5 1 85000 

9 Դաստիարակ 
օգնական 1 66137 33.1  1 66137 

10 Դաստիարակ 
օգնական 1 70900 35.5  1 70900 

11 
Դաստիարակ 

օգնական 1 70900 35.5  1 70900 

12 
Դաստիարակի 

օգնական 1 66137 33.1  1 66137 

13 Երաժշտական 
ղեկավար 

1 66137 33.1  1 66137 

14 Խոհարար 1 70900 35.5  1 70900 

15 Խոհարարի 
օգնական 

1 66137 33.1  1 66137 

16 Տնտեսվար 1 70900 35.5  1 70900 
17 Բուժքույր 1 66137 33.1  1 66137 

18 Բակապահ-
պահակ 

1 66137 33.1  1 66137 

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18   18  

 

 



 

 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ N 4 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  

ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2014 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ 15 -Ի   
ԹԻՎ   31-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄՇԱԿՈՒԹԱՅԻՆ  ԵՐԻՏԱՍԱՐԴԱԿԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆԻ  2014 ԹՎԱԿԱՆԻ 

ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ  ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 
 

Հ/Հ Պաշտոնի անվանումը 
Հաստիք

ի 
քանակը 

Պաշտոնա
յին 

դրույքաչա
փը (դրամ) 

Պաշտոնային 
դրույքաչափի 
տոկոսաչափ
ը՝ համայնքի 
ղեկավարի 

պաշտոնային 
դրույքաչափի 

նկատմամբ 
(%) 

Սահմանվ
ած 

դրույքը 
 
 

Սահմանված 
 դրույքաչափը 

(դրամ ) 

1 Տնօրեն 1 73000 36.5 1 73000 

2 Հաշվապահ 1 66500 33.3 1 66500 
3 Տնտեսվար 1 66137 33.1  1 66137 
4 Հավաքարար 1 66137 33.1  1 66137 
5 Ցերեկային պահակ 1 66137 33.1  1 66137 

6 
Տիկնիկային թատրոնի խմբավար, 

գեղմասվար 1 66137 33.1  1 66137 

7 
Գեղմասվար սցենարիստ 

ռեժիսոր 
1 70900 35.5  1 70900 

8 Հնչյունային ռեժիսոր 1 70900 35.5  1 70900 
9 Ազգային պարերի պարուսույց 1 70900 35.5  1 70900 

10 Ժամանակակից երգի խմբավար 1 70900 35.5  1 70900 

11 Վոկալ ազգագրական երգչախմբի 
խմբավար 1 66137 33.1  1 66137 

12 Կարատեի մարզիչ 1 66137 33.1  1 66137 
13 Ասմունքի խմբավար 1 66137 33.1  1 66137 
14 Տարազների մոդելավորող 1 70900 35.5  1 70900 
 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 14   14  

 

 

 

 

 

 



 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ N 5 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  

ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2014 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ  15 -Ի   
ԹԻՎ   31-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ ԴՊՐՈՑԻ  2014 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ 

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ  ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 
 

Հ/Հ Պաշտոնի անվանումը 
Հաստիքի 
քանակը 

Պաշտոն
ային 

դրույքաչ
ափը 

(դրամ) 

Պաշտոնային 
դրույքաչափի 
տոկոսաչափը՝ 

համայնքի 
ղեկավարի 

պաշտոնային 
դրույքաչափի 

նկատմամբ (%) 

Սահմանված 
դրույքը 

 
 

Սահմանված 
 դրույքաչափը 

(դրամ ) 

1 Տնօրեն 1 73000 36.5 1 73000 
2 Ուսմասվար 1 66137 33.1  1 66137 
3 Հաշվապահ 1 66500 33.3 1 66500 

4 Դաշնամուրի 
դասատու 1 66137 33.1  1 66137 

5 Դաշնամուրի 
դասատու 1 66137 33.1  1 66137 

6 Դաշնամուրի 
դասատու 1 66137 33.1  1 66137 

7 Դաշնամուրի 
դասատու 1 66137 33.1  1 66137 

8 Դաշնամուրի 
դասատու 1 66137 33.1  1 66137 

9 
Դաշնամուրի 

դասատու 1 70900 35.5  1 70900 

10 Դաշնամուրի 
դասատու 1 70900 35.5  1 70900 

11 Դաշնամուրի 
դասատու 1 70900 35.5  1 70900 

12 
Սոլֆեջոյի և 

դաշնամուրի 
դասատու 

1 70900 35.5  1 70900 

13 
Լարային 

գործիքների 
դասատու 

1 70900 35.5  1 70900 

14 Ժող. գործիքների 
դասատու 1 66137 33.1  1 66137 

15 Երգչախմբի 
ղեկավար 1 66137 33.1  1 66137 

16 
Տնտեսվար-

Հավաքարար 1 67000 33.5  1 67000 



 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16   16  
                                                   

 
 

 
 
 
 

 

                    ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
                      ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

                     ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

                ՈՐՈՇՈՒՄ 33-Ն 
 

                                 «  15    »  հուլիսի  2014  թվական              քաղաք Մարալիկ 
                                                            

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 73-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին մասի 3-րդ կետով, <<Հայաստանի 
Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 29-
րդ հոդվածով, <<Իրավական ակտերի մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 70-րդ 
հոդվածի 2-րդ և 5-րդ մասերի դրույթներով  

 
 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 
ավագանին որոշում է 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 
ավագանու 2013 թվականի դեկտեմբերի 24-ի <<Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի 
Մարալիկի քաղաքային համայնքի 2014 թվականի բյուջեի հաստատման մասին>> N 73-Ն որոշման 
մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունները. 

Գործառական դասակարգման բաժին 11, խումբ 1, դաս 2 (պահուստային ֆոնդ) և 
տնտեսագիտական դասակարգման 4891 (պահուստային միջոցներ) հոդվածի 5531.4 թիվը 
փոխարինել 1359.4 թվով: 

1. Գործառական դասակարգման բաժին 03, խումբ 1, դաս 1 (ոստիկանություն) և 
տնտեսագիտական դասակարգման 4239 (ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ) 
հոդվածի 0 (զրո) թիվը փոխարինել 250.0  թվով: 

2. Գործառական դասակարգման բաժին 08, խումբ 1, դաս 1 (հանգիստ և սպորտ) և 
տնտեսագիտական դասակարգման 4239 (ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ) 
հոդվածից  0 թիվը փոխարինել 60.0 թվով: 

3. Գործառական դասակարգման բաժին 08, խումբ 2, դաս 4 (այլ մշակութային 
կազմակերպություններ) և տնտեսագիտական դասակարգման 4239 (ընդհանուր բնույթի այլ 
ծառայություններ) հոդվածի  0 թիվը փոխարինել 70.0 թվով: 

4. Գործառական դասակարգման բաժին 08, խումբ 1, դաս 1 (հանգիստ և սպորտ) և 
տնտեսագիտական դասակարգման 5134 (նախագծահետազոտական ծախսեր) հոդվածից  0 
թիվը փոխարինել 100.0 թվով, 5112 (շենքերի և շինությունների կառուցում) հոդվածի 459.2 
թիվը փոխարինել 3571.2 թվով: 



5. Գործառական դասակարգման բաժին 04, խումբ 5, դաս 1 (ճանապարհային տրանսպորտ) և 
տնտեսագիտական դասակարգման 5113 (շենքերի և շինությունների կապիտալ 
վերանորոգում) հոդվածի 11000.0 թիվը փոխարինել 11500.0 թվով: 

6. Գործառական դասակարգման բաժին 01, խումբ 06, դաս 1 (ընդհանուր բնույթի հանրային 
ծառայություններ) և տնտեսագիտական դասակարգման 5112 (շենքերի և շինությունների 
կառուցում)  հոդվածի 0 (զրո)  թիվը փոխարինել 80.0 թվով: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 

 

ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`   Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                    ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
                      ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

                     ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

                ՈՐՈՇՈՒՄ 34 
 

                                 «   15   »  հուլիսի  2014  թվական              քաղաք Մարալիկ 
                                                            

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 

ԿՈՂՄԻՑ 2014 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ 1-Ի ԴՐՈՒԹՅԱՄԲ ԿԱԶՄՎԱԾ ՀԱՅԱՍՏԱՆՒ 

ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀՈՂԱՅԻՆ ՀԱՇՎԵԿՇՌԻՆ 

ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

      Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2000 թվականի 
հոկտեմբերի 23-ի <<Հայաստանի Հանրապետության հողային հաշվեկշիռը կազմելու 
կարգը հաստատելու մասին>> թիվ 656 որոշմամբ հաստատված կարգի 9-րդ կետի 
դրույթներով   
 
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 

ավագանին որոշում է 
 
Տալ համաձայնություն Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկ համայնքի 

ղեկավարի կողմից 2014 թվականի հուլիսի 1-ի դրությամբ կազմված Հայաստանի 



Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկ համայնքի հողային հաշվեկշռին, ըստ նպատակային 

նշանակության, հողատեսքերի և սեփականության սուբյեկտների` համաձայն հավելվածի: 

 

ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`   Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 

 

 

 

ք. Մարալիկ 
15   հուլիսի 2014 թվական 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ՀԱՎԵԼՎԱԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2014 ԹՎԱԿԱՆԻ   ՀՈՒԼԻՍԻ   15 -Æ ԹԻՎ  34 ՈՐՈՇՄԱՆ 
 

ՑԱՆԿ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԿՈՂՄԻՑ 2014 
ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ 1-Ի ԴՐՈՒԹՅԱՄԲ ԿԱԶՄՎԱԾ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 

ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀՈՂԱՅԻՆ ՀԱՇՎԵԿՇՌԻ 

 

1. Գյուղատնտեսական նշանակության հողեր` 3720.95 հա, որից 
վարելահող` 1793.27 հա, արոտ` 1796.45 հա, այլ հողեր` 131.23 հա 

2. Բնակավայրի հողեր` 212.68 հա 
3. Արդյունաբերություն, ընդերքի օգտագործման և այլ արտադրական 

նշանակության հողեր 88.73 հա, 
4. էներգիայի, կապի, տրանսպորտի և կոմունալ ենթակառուցվածքների 

օբյեկտների հողեր` 17.03 հա, 
5. հատուկ պահպանվող տարածքների հողեր` 52.04 հա, 
6. հատուկ նշանակության հողեր` 6.48 հա, 
7. ջրային հողեր` 6.30 հա, 

 
                                         Ընդամենը` 4104.21 հա: 

 
 

 



 

 

                    ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
                      ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

                     ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

                ՈՐՈՇՈՒՄ 35 
 

                                 «  15    »  հուլիսի  2014  թվական              քաղաք Մարալիկ                                                             

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2014 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 11-Ի ԹԻՎ 25-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 

ԵՎ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

      Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին մասի 29-րդ կետի,  46-րդ հոդվածի  3-րդ մասի,  <<Իրավական ակտերի 
մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 70-րդ հոդվածի  2-րդ մասի  2-րդ կետի, 3-րդ 
մասի  դրույթներով և հիմք ընդունելով Մարալիկի քաղաքապետարանի գույքագրման 
հանձնաժողովի 2014 թվականի հունիսի 6-ի թիվ 1 ակտը 
 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 
ավագանին որոշում է 

 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկ համայնքի ավագանու  2014 թվականի 
հունիսի 11-ի <<Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկ քաղաքային համայնքի 
սեփականության 2013 թվականի գույքագրման փաստաթղթերը հաստատելու մասին>> թիվ 25-Ա 
որոշման մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունները և լրացումները՝ 
 

1. Որոշման հավելվածի 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 46, 98 տողերը ամբողջությամբ հանել: 
2. Որոշման հավելվածում ավելացնել նոր՝  136 և 137 տողերը հետևյալ խմբագրությամբ՝  
 

N Գույքի անվանումը 
Չափի 

միավորը 
Քանակը 

Միավորի 
հաշվե-կշռային 

արժեքը (հազար 
դրամ) 

 

Հաշվե-
կշռային 

ընդհանուր 
արժեքը 

(հազար դրամ) 

Գույքի 
տեխնիկական 

վիճակը 

136. 

Մարալիկ համայնքի 
փողոցների 
էլեկտրական 
լուսավորության 
ցանց 

Գծ.մ/կետ 6176/125 119.29 14911.3 
Գտնվում է 

տեխնիկապես 
սարքին վիճակում 

137. 

Մարալիկի 
քաղաքապետարանի 
ջեռուցման 
համակարգ 

Հատ 
համակազմ 1 2988.9 2988.9 

Գտնվում է 
տեխնիկապես 

սարքին վիճակում 

 

 

ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`   Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 

 

ք. Մարալիկ 
15  հուլիսի 2014 թվական 


